Hasta el 29 de febrero de 2020
OFERTAS
ESPECIALES
NSK Dental Spain SA www.nsk-spain.es
S-Max M
Serie de Turbinas y Contra-Ángulos
CONTRA-ÁNGULOS
Contra-Ángulos de Titanio

CIRUGÍA
Sistema de Cirugía Ultrasónica
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1002726
•	Aplicaciones: Cirugía Ósea · Elevación de Seno
	 Cirugía Periodontal · Cirugía Endodóntica
•	Tres modos: Cirugía, Endodoncia, Periodoncia (9 programas)
•	Modo ráfaga seleccionable
•	 Intensidad de luz LED regulable
•	Modo autolimpieza
• Función de retroalimentación
DOBLE RENDIMIENTO Y POTENCIA
8.999€*
15.157€*
Surgic Pro+ LED	 REF.  Y1003585
VarioSurg3	 REF.  Y1002248
iCart Duo	 REF.  S9090
Cable de Enlace	 REF.  Z1189
La Tecnología de Enlace de NSK
permite conectar las dos Unidades Quirúrgicas
para su utilización con un solo pedal
creando un centro de tratamiento quirúrgico compacto
Puntas
Puede elegir 3 puntas VarioSurg de cualquier modelo
Descuento equivalente al valor de la punta más barata
[Oferta no aplicable a kits de puntas]
Puede descargar en PDF
el Catálogo de Puntas:
CON DOBLE LUZ
5.999€*
10.838€*
Kit Básico
	 H-SG1
	 SG3
	 SG5
	 SG6D
	 SG7D
	 SG11
Incluido:
2+1Pack
+
Incluye 2ª Pieza de Mano
con cable:
Pieza de Mano con cable
CÓDIGO DE PEDIDO  E1133001
CIRUGÍA
MAYOR POTENCIA  Hasta 80 Ncm
Micromotor para Implantología
· POTENTE
· SEGURO
· PRECISO
OPCIÓN A
Contra-Ángulo SG20
REF.  C1010  Sin Luz · Reducción 20:1
2.999€*
6.314€*
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1003587
•	Incluye Micromotor SG70M
Contra-Ángulo X-SG20L
REF.  C1003  Con Luz · Reducción 20:1
3.999€*
8.557€*
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1003586
•	Incluye Micromotor SGL70M
Contra-Ángulo SG20
REF.  C1010  Sin Luz · Reducción 20:1
Contra-Ángulo X-SG93
REF.  C1007  Sin Luz · Multiplicador 1:3
Pieza de Mano X-SG65
REF.  H1038  Sin Luz · Velocidad Dir. 1:1
2.999€*
6.168€*
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1003587
•	Incluye Micromotor SG70M
Contra-Ángulo X-SG20L
REF.  C1003  Con Luz · Reducción 20:1
Contra-Ángulo X-SG93L
REF.  C1004  Con Luz · Multiplicador 1:3
Pieza de Mano X-SG65L
REF.  H1009  Con Luz · Velocidad Dir. 1:1
3.999€*
8.311€*
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1003586
•	Incluye Micromotor SGL70M
OPCIÓN B
Destornillador Protésico
Inalámbrico
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1001358
•	Compatible con los principales
	 sistemas de implantes
•	Con calibración de torque (TCS)
•	Torque preciso entre 10 y 40 Ncm
•	Velocidades de 15, 20 ó 25 min-1
CIRUGÍA
1.	 Fijar el MulTipegTM en el implante. Se atornilla sin esfuerzo en la rosca del implante
	 (6-8 Ncm de torque, aproximadamente).
2.	 Basta con apuntar al imán de la parte superior del MulTipegTM: no invasivo, objetivo, preciso y repetible.
	 El perno recibe la estimulación de los impulsos magnéticos y vibra debido a la rigidez de la zona de contacto
	 entre el hueso y la superficie del implante.
3.	 Así se genera un valor ISQ, que aparece en pantalla. Éste refleja el nivel de estabilidad en la escala universal ISQ
	 con valores de 1 a 99. Cuanto más alto es el valor ISQ más estable es el implante.
Procedimiento en 3 pasos
ISQ (Cociente de estabilidad del implante)
1 32
La micromovilidad disminuye drásticamente de 60 a 70 ISQ
Tras un tiempo de espera
se repite la medición
Casos completos o parciales
2 fases, 1 fase
Casos únicos, 1 fase
Carga inmediata
60 70Valor ISQ
1.499€*
2.800€*
Osseo100
Dispositivo de monitorización
de osteointegración
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1004175
NUEVO
Osseo 100 mide la estabilidad del implante y la
osteointegración para mejorar la toma de decisiones sobre
cuándo cargar el implante, una cuestión especialmente
importante cuando se aplican protocolos con periodos de
tratamiento más breves o se trata a pacientes de alto riesgo.
La sencilla operación que mide el ISQ permite planificar con
antelación el periodo de carga del implante.
•	Compatible con los principales sistemas de implante*
•	Titanio de larga duración que no daña los tejidos
•	Esterilizable en autoclave aproximadamente 20 veces
•	Adaptación óptima a la plataforma
•	Calibración ISQ estándar
  *	Existen diferentes modelos de MulTipeg™
	 que se adaptan a los distintos sistemas y tipos de implantes.
	 Consulte la lista actualizada de los proveedores.
MulTipegTM REUTILIZABLE
 32€*
 60€*
 899€*
1.852€*
CÓDIGO DE PEDIDO  Y1002843
	 El equipo se compone de:
•	Prophy-System · Incluye pieza de mano